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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma nurašyti pripažintą netinkamu (negalimu) naudoti dėl funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo ir 

nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti, nelikus kur pritaikyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu Valstybinio studijų fondo patikėjimo teise valdomą nematerialųjį turtą – valstybės paramos, skirtos moksliniams 

tyrimams bei eksperimentinės plėtros veiklai, administravimo informacinę sistemą „Mokslas“ (pirmas ir antras etapai), 

kurio likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, sudaro 88 224,05 euro.  

Projekto teikime nurodoma, kad siekiant užtikrinti automatizuotą valstybės lėšų, skirtų mokslinių tyrimų bei 

eksperimentinės plėtros projektams finansuoti, administravimą, taip pat stipendijų doktorantams skyrimą 2007 metais 

nutarta to meto moderniausiomis priemonėmis sukurti informacinę sistemą „Mokslas“. Ši informacinė sistema pradėta 

kurti 2008 metais, iki 2009 metų pabaigos įgyvendinti du (iš penkių) darbų etapai: sukurta sistemos architektūra, 

parengtas darbo projektas ir sukurta eksperimentinės veiklos administravimo duomenų bazė, tačiau tolesni darbai 

nutraukti dėl objektyvių, nuo Valstybinio studijų fondo nepriklausančių priežasčių – įstaigos funkcijų pasikeitimo: 

2009 m. balandžio 30 d. priimtas Mokslo ir studijų įstatymas, kurio pagrindu pakeistas įstaigos pavadinimas ir 

nuostatai, kuriuose numatyta, kad nuo 2010 m. sausio 1 d. Valstybinis studijų fondas nebevykdys funkcijų, kurioms 

administruoti skirta informacinė sistema „Mokslas“, o šių funkcijų vykdymas deleguotas Lietuvos mokslo tarybai. 

Nurodoma, kad Valstybinis studijų fondas du kartus kreipėsi į Lietuvos mokslo tarybą, siūlydamas perimti 

informacinę sistemą „Mokslas“ ir pritaikyti jau sukurtus funkcionalumus įstaigos veikloje, tačiau Lietuvos mokslo 

taryba atsisakė ir nurodė, kad vysto pažangesnę projektų administravimo informacinę sistemą, kuri visiškai užtikrina 

paramos mokslinimas tyrimams ir eksperimentinės plėtros veiklos administravimo pajėgumus, todėl informacinės 

sistemos „Mokslas“ pritaikymas Lietuvos mokslo tarybos reikmėms yra neracionalus. Kitų būdų panaudoti informacinę 

sistemą nenustatyta, todėl Valstybinio studijų fondo direktorius 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu valstybės 

nematerialųjį turtą – informacinę sistemą „Mokslas“ (pirmas ir antras etapai) pripažino netinkamu (negalimu) naudoti 

dėl funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo ir nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti, nelikus kur pritaikyti. 

Valstybinis studijų fondas 2015 ir 2016 metais kreipėsi į tuometę Švietimo ir mokslo ministeriją, prašydamas 

inicijuoti informacinės sistemos „Mokslas“ nurašymo procedūrą, tačiau nurašymo procedūra nebuvo iki galo užbaigta. 

Valstybinis studijų fondas pakartotinai kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, vykdydamas Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos Centralizuotos vidaus audito tarnybos 2022 m. gruodžio 19 d. Valstybinio studijų fondo veiklos ir 

finansinio audito ataskaitoje pateiktą rekomendaciją dėl informacinės sistemos „Mokslas“ nurašymo. 

Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimą Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio 

materialiojo turto – kilnojamųjų daiktų, kurių vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje 

pripažintą nuvertėjimą, yra 50 000 eurų ir didesnė, nurašymo priima Vyriausybė. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas suderintas su Finansų ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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